
422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Татеш шопоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИНН/КПП 1638004978/163801001

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
таТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 июля 2021 года К!! 11-1

о внесении изменений в решение Совета
Тетюшекого муниципального района от 14.12.2020 К!! 5-1

«О бюджете Тетюшекого муниципального района Республики Татарстан
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(с изменениями, внесенными решением Совета
Тетюшского муниципального района от 22.03.2021 К!! 8-5)

Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной
палаты Тетюшского муниципального района А.А. Богданова о необходимости
внесения изменений в решение Совета Тетюшского муниципального района от
14.12.2020,N"!!5-1 «О бюджете Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями,
внесенными решением Совета Тетюшского муниципального района от 22.03.2021
,N"!!8-5), Совет Тетюшского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Тетюшского муниципального района от
14.12.2020,N"!!5-1 «О бюджете Тетюшского муниципального района Республики
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями,
внесенными решением Совета Тетюшского муниципального района от 22.03.2021
,N"!!8-5) следующие изменения и дополнения:

1.1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов «объем доходов бюджета
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме» цифры
«683 543,79» заменить цифрами «690 741,87»;

в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов «объем расходов бюджета
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме» цифры
«689 825,27» заменить цифрами «712 084,82»;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов «дефицит бюджета
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан в сумме» цифру
«6281,48» заменить цифрами «21 342,95».

2. Направить остатки средств бюджета Тетюшского муниципального района
на 01.01.2021 в сумме 15061,46 тыс, рублей на следующие цели:

2.1. На погашение кредиторской задолженности инеиспользованные
бюджетные обязательства 2020 года в сумме 1,2 тыс. рублей в том числе:

- по отрасли «Общегосударственные вопросы» в сумме 1,1 тыс. рублей;
- по отрасли «Образование» в сумме 0,1 тыс. рублей.
2.2. На финансовое обеспечение деятельности по отрасли

«Общегосударственные вопросы» в сумме 3 502,2 тыс. рублей, в том числе:

mailto:tatesh@tatar.ru


- на проведение экспертизы проектов в рамках выполнения мероприятий
государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие
сельских территорий» в Республике Татарстан в сумме 768,0 тыс. рублей;

- софинансирование из бюджета Тетюшского муниципального района
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части
затрат по строительству мини-ферм молочного направления в сумме 500 тыс.
рублей;

- на премирование работников органов местного самоуправления в связи с
празднованием Дня местного самоуправления в сумме 2234,2 тыс. рублей.

2.3. По отрасли «Образование» в сумме 1 831,24 тыс. рублей, в том числе:
- на снос аварийного здания МКУ «Отдел образования Исполнительного

комитета Тетюшского муниципального района РТ» по адресу: Республика
Татарстан, Тетюшский муниципальный район, г. Тетюши, ул. Свердлова, дом 32 в
сумме 599,99 тыс. рублей;

на благоустройство территории МБОУ «Бакрчинская средняя
общеобразовательная школю> Тетюшского муниципального района РТ в сумме
98,8 тыс. рублей;

- на благоустройство территории МБУ ДО «Загородный оздоровительный
лагерь «Чайка» Тетюшского муниципального района РТ в сумме 115,71 тыс.
рублей;

- на проведение внутреннего ремонта МБУ ДО «Детская школа искусств»
Тетюшского муниципального района РТ в сумме 1 016,74 тыс. рублей.

2.4. По отрасли «Культура» на финансовое обеспечение МБУ «Тетюшская
централизованная клубная система» в сумме 337,6 тыс. рублей на приобретение
подарочных наборов для ветеранов ВОВ в связи с празднованием 76-0Й
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2.5. По отрасли «Физическая культура и спорт>? на благоустройство
территории фитнес-центр с. Бакрчи в сумме 78,8 тыс. рублей.

2.6. На предоставление межбюджетных трансфертов поселениям
Тетюшского муниципального района в сумме 9 310,42 тыс. рублей согласно
приложения NQ13, в том числе:

- на софинансирование государственной программы Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территорий» в Республике Татарстан в сумме
2571,43 тыс. рублей;

- на расходы, связанные с празднованием 76-0Й годовщины Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сумме 2957,15 тыс. рублей;

- на приобретение косилок дисковых навесных для сельских поселений
района в сумме 1 350,00 тыс. рублей;

- на содержание автотранспорта в сельских поселениях района в сумме
292,1 тыс. рублей;

- на содержание тракторов в сельских поселениях района в сумме 475,45
тыс. рублей;

- на приобретение каменного угля для Исполнительного комитета
Сюндюковского сельского поселения в сумме 126,54 тыс. рублей;

- на обустройство скважины в Бессоновском сельском поселении в сумме
48,0 тыс. рублей;

- на ремонт моста в с. Чулла в Большетурминском сельском поселении в
сумме 50,0 тыс. рублей; ~



- на переустройство электросетевого хозяйства в Бакрчинском сельском
поселении в сумме 96,35 тыс. рублей;

_ на расходы, связанные со строительством и торжественным открытием
здания Исполнительного комитета в Бакрчинском сельском поселении в сумме
696,70 тыс. рублей;

_ на приобретение цветочных вазонов для нужд благоустройства мо «город
Тетюши» в сумме 214,50 тыс. рублей;

_ на премирование работников органов местного самоуправления в связи с
празднованием Дня местного самоуправления в сумме 432,2 тыс. рублей.

3. Направить средства Исполнительного комитета Тетюшского
муниципального района на приобретение недвижимого имущества,
расположенного по адресу: Республика Татарстан, Тетюшский муниципальный
район, г. Тетюши, ул. Водников, грузовой причал 1О, в соответствии с п. 31 ст. 93
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013
N~44-ФЗ, в сумме 300,0 тыс. рублей, в том числе:

нежилое строение, кадастровый номер: 16:38:010501:186, общей
площадью 29 кв. м с земельным участком, кадастровый номер: 16:38:010102:26,
общей площадью 418 +/-7 кв. м.

4. Органам местного самоуправления сельских поселений Тетюшского
муниципального района и муниципального образования «город Тетюши» учесть в
своих бюджетах межбюджетные трансферты из бюджета Тетюшского
муниципального района, указанные в подпункте 2.6 пункта 2 настоящего
решения.

5. Таблицы 1 приложений 1,2,5,6,11,13 изложить в новой редакции.
6. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муниципального района и разместить на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (РRЛ VO.TATARSTAN.RU).

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Тетюшского муниципального района по бюджету, экономике и
предпринимательству.

Глава Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан г.х. Сафиуллов



Приложение 1 
к Решению Совета Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» 
 

 

 

Таблица 1 

 

  

Источники 

финансирования дефицита бюджета    

Тетюшскогомуниципального района на 2021 год 

 

 
(тыс. рублей) 

Код 

показателя 
Наименование показателя Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего  финансирования дефицитов 

бюджетов 

21 342,95 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету   средств 

бюджета 

21 342,95 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -690 741,87 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -690 741,87 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-690 741,87 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета 

муниципального  района 

-690741,87 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 712 084,82 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 712 084,82 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

712 084,82 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета 

муниципального  района 

712 084,82 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2                                                                                                                                                                                               

к Решению Совета Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан   "О бюджете Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов"                                                              

от ________________ №_______ 

   

  Таблица 1 

   

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Тетюшского муниципального района  Республики 

Татарстан на 2021 год 
   

  ( тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода      сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 

000 181 638,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 0000 

000 146 703,40 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 146 703,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 

000 
17 400,00 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 
17 400,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
 1 05 00000 00 0000 

000 8 006,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

 1 05 01000 00 0000 

110  
                    4 

928,00    

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 

 1 05 02000 02 0000 

110  

                    1 

488,00    

Единый сельскохозяйственный налог 
 1 05 03000 01 0000 

110  

                    1 

312,50    

Налог, взимаемый  в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

 1 05 04000 02 0000 

110 
                       

278,00    

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 

000 
53,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 
1 07 01000 01 0000 

110 

                         

53,00    



ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
 1 08 00000 00 0000 

000 1 711,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

 1 08 03000 01 0000 

110 
1 711,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 

000 

6 202,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 

120 

6 068,00 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

1 11 07000 000 0000 

120 19,00 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 05 0000 

120 

115,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 1 12 00000 00 0000 

000 308,00 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду  

 1 12 01000 01 0000 

120 308,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 

000  850,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 

000 

600,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

1 14 06000 00 0000 

430 
250,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 

000 405,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 0000 

140 

405,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 0000 

000 509 102,97 



Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000 508 852,97 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 

150 31 173,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

2 02 20000 00 0000 

150 275 488,30 

в том числе: Субсидии бюджетам муниципальных 

районов из местных бюджетов 

2 02 29900 05 0000 

150 3 421,60 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 

150 193 392,81 

Иные межбюджетные трансферты 

2 02 40000 00 0000 

150 8 798,86 

в том числе: Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 

150 

1 848,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

 202 45160 05 0000 

150 
6 734,75 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 

2 02 49999 05 0000 

150 
216,11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

204 00000 00 0000 

000 
250,00 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

204 05099 05 0000 

150 
250,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   
690 741,87 

 



                                   Приложение 5 

                                   к Решению Совета 

                                   Тетюшского муниципального района 

 

                                 "О бюджете Тетюшского муниципального           

                                  района на 2021 год и плановый период 2022           

                                  и 2023 годов" 

 

   
Таблица №1 

       Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

                 целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год 

    ( тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

Общегосударственные вопросы 01    63 032,05 

Функционирование высшего должностного лица 

местного самоуправления 01 02   1 800,50 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000  1 800,50 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030  1 800,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 1 800,50 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 01 03   8 060,50 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000  8 060,50 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040  8 060,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 5 088,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2 857,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Функционирование местных органов исполнительной 
власти 01 04   23 956,34 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000  23 602,04 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040  22 142,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 16 562,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 5 489,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 90,00 

Расходы за счет субвенции по реализации полномочий 

в области молодежной политики(управление) 01 04 99 0 00 25240  351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 351,20 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 01 04 99 0 00 25151  1 108,64 

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 1 108,64 



Расходы за счет субвенции по реализации полномочий 

в области  образования(управление) 01 04 02 2 08 25302  351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 25302 100 351,20 

На реализацию полномочий по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 25390  3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 24 1 01 25390 100 3,10 

Судебная система 01 05   14,50 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000  14,50 

Составление (изменение и дополнение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 99  0 00 51200  14,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 99  0 00 51200 200 14,50 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов власти 01 06   8 253,90 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000  8 253,90 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040  8 253,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 6 656,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 574,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 23,00 

Резервные фонды 01 11   2 043,07 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000  2 043,07 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального района 01 11 99 0 00 07411  2 043,07 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 2 043,07 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   18 903,23 

"Улучшение социально-экономического положения 

семей"  01 13 03 5 00 00000  978,40 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 

семью" 01 13 03 5 03 00000  978,40 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 01 13 03 5 03 25330  978,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 978,40 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие культуры Республики 

Татарстан" 01 13 08  0 00 00000  998,82 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие архивного дела" 01 13 08  Е 00 00000  998,82 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области архивного дела» 01 13 08  Е 01 00000  998,82 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 08  Е 01 44020 100 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 08  Е 01 44020 200 508,42 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Экономическое развитие и 

инновационная экономика Республики Татарстан" 01 13 11 0 00 00000  822,00000 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Совершенствование государственной экономической 

политики в Республике Татарстан" 01 13 11 1 00 00000  822,00000 

Мероприятия, направленные на развитие системы 

территориального общественного самоуправления 

Республики Татарстан 01 13 11 1 01 25180  822,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 11 1 01 25180 300 72,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 11 1 01 25180 600 750,00000 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Реализация антикоррупционной политики 

Республики Татарстан" 01 13 27 0 00 00000  81,00 

Основное мероприятие "Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование в 
обществе нетерпимого отношения к коррупции"  

 

01 13 27 0 01 00000  81,00 

Антикоррупционная программа 01 13 27 0 01 02043  81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000  16 023,01 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040  2 147,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1 596,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 547,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 4,50 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 02950  1 424,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 424,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникающих в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 01 13 99 0 00 25151  48,00 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 48,00 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260  373,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 365,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 7,90 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  
административных комиссий  01 13 99 0 00 25270  366,60 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 01 13 99 0 00 25340  90,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 90,80 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350  0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0,51 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900  5 286,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 5 145,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений (Административно-техническая 

инспекция) 01 13 99 0 00 29901  56,70 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29901 100 56,70 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 01 13 99 0 00 45200  1 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 45200 100 1 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45200 200 555,00 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния за счет средств федерального бюджета 01 13 99 0 00 59300  1 021,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 826,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 195,00 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350  2 978,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 768,00 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 01 13 99 0 00 92350 400 1 710,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 99 0 00 92350 600 500,00 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410  109,60 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 109,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080  239,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 239,50 

Национальная оборона 02    1 999,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   1 999,00 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000  1 999,00 

Субвенции поселением на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств федерального 

бюджета 02 03 99 0 00 51180  1 999,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 999,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    2 803,10 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09   2 030,30 

"Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Республике 

Татарстан" 03 09 07 0 00 00000  1 565,50 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 0 00 22670  1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 09 07 0 00 22670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 07 0 00 22670 200 12,00 

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000  464,80 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях (Создание и 

содержание спасательных постов на пляжах). 03 09 99 0 00 22670  464,80 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 464,80 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14   772,80 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000  772,80 

Совершенствование деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 03 14 99 0 00 22700  772,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 14 99 0 00 22700 100 597,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 99 0 00 22700 600 175,00 

Национальная экономика 04    20 629,40 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05   1 442,10 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Республики 

Татарстан" 04 05 14 0 00 00000  1 442,10 

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции 

животноводства" 04 05 14 2 00 00000  1 442,10 



Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных 04 05 14 2 09 25360  1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1 442,10 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 

регулирование численности безнадзорных животных   04 05 14 2 09 25360  253,60 

Водное хозяйство 04 06   79,20 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000  79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-технических 

сооружений 04 06 99 0 00 90430  79,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 04 08   367,50 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000  367,50 

Отдельные мероприятия в области других видов 

транспорта 04 08 99 0 00 03170  367,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   17 940,60 

Дорожное хозяйство  04 09 Д1 0 00 00000  17 626,00 

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 

капитальный) автомобильных дорог за счет 

муниципального дорожного фонда 04 09 Д1 0 00 03650  17 626,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 226,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 400,00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000  314,60 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 04 09 99 0 00 25151  314,60 

Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 314,60 

Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 00000  800,00000 

Возмещение затрат организаций потребкооперации в 

части транспортных расходов, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в отдаленные и 

малонаселенные сельские пункты 04 12 99 0 00 79010  800,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 800,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    26 205,83 

Жилищное хозяйство 05 01   4 878,80 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Реализация мероприятий Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Республики Татарстан" 05 01 04 5 00 00000  1 826,00 

Основное мероприятие "Организация своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах" 05 01 04 5 01 00000  1 826,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов ,включенные в состав 

Республиканской программы проведения 
капитального ремонта многоквартирных домов  05 01 04 5 01 96010  1 826,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 1 826,00 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 05 01 14 0 00 00000  3 052,80 



продукции, сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан" 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 05 01 14 7 00 00000  3 052,80 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 

предоставляемого по договору найма жилого 

помещения» 05 01 14 7 05 00000  3 052,80 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий 05 01 14 7 05 L5760  3 052,80 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 05 01 14 7 05 L5760 400 3 052,80 

Благоустройство 05 03   21 327,03 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан" 05 03 14 0 00 00000  6 060,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских территорий" 05 03 14 7 00 00000  6 060,00 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских территорий» 05 03 14 7 04 00000  6 060,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий 05 03 14 7 04 L5760  6 060,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 6 060,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000  15 267,03 

Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных образований Республики Татарстан на 

финансовое обеспечение исполнения расходных 

обязательств муниципальных образований 05 03 99 0 00 25131  390,55 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 500 390,55 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 
дополнительных расходов, возникающих в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 05 03 99 0 00 25151  8 782,18 

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 8 782,18 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050  6 094,30 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 6 094,30 

Охрана окружающей среды 06    586,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03   586,00 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных 

ресурсов Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 00000  586,00 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Регулирование качества окружающей среды 
Республики Татарстан" 06 03 09 1 00 00000  586,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000  586,00 

Мероприятия по окружающей среды 06 03 09 1 01 74460  586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 586,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    422 183,90 

Дошкольное образование  07 01   89 312,02 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие образования и науки 

Республики Татарстан" 07 01 02 0 00 00000  89 312,02 



Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие дошкольного образования, включая 

инклюзивное, и повышение квалификации работников 

данной сферы" 07 01 02 1 00 00000  89 312,02 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях" 07 01 02 1 01 00000  27 793,50 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370  27 793,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 27 793,50 

Основное мероприятие  Реализация дошкольного 

образования 07 01 02 1 03 00000  61 518,52 

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 S0050  59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 07 01 02 1 03 S0050  593,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 59 313,40 

Развитие дошколных образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000  2 205,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 01 02 1 03 42000 100 2 014,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 190,15855 

Общее образование 07 02   279 115,44 
Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие образования и науки 

Республики Татарстан" 07 02 02 0 00 00000  279 115,44 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 07 02 02 1 01 25370  2 609,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 1 01 25370 600 2 609,30 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 07 02 02 2 02 00000  142 187,84 

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы- детские сады 07 02 02 2 02 S0050  139 223,70 

в том числе софинансирование 1% 07 02 02 2 02 S0050  1 392,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 139 223,70 

      

      

Развитие общеобразовательных организаций, включая 

школы – детские сады 07 02 02 2 02 42100  2 964,14 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 2 964,14 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000  129 797,70 



Мероприятия в части осуществления государственной 

программы развития общеобразовательных 

учреждений 07 02 02 2 08 25280  114 486,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 114 486,20 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 53031  15 311,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 15 311,50 

Основное мероприятие «Модернизация системы 

общего образования, проведение мероприятий в 

области образования» 07 02 02 2 09 00000  4 520,60 

Софинансируемые расходы на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных 

организациях 07 02 02 2 09 L3040  4 520,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 4 520,60 

Дополнительное образование детей 07 03   19 949,54 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие образования и науки 

Республики Татарстан" 07 03 02 0 00 00000  19 949,54 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования, включая 

образование детей-инвалидов, и повышение 

квалификации работников данной сферы» 07 03 02 3 00 00000  19 949,54 

Основное мероприятие «Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 
государственных образовательных организациях» 07 03 02 3 01 00000  8 496,74 

Развитие организаций  дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы (по ведомству культуры) 07 03 02 3 01 S0050  7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 07 03 02 3 01 S0050  70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S0050 600 7 012,00 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310  215,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42310 600 215,00 

Развитие организаций дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности, 

реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы 07 03 02 3 01 42320  1 269,74 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 1 269,74 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 
(Центр доп.образования) 07 03 02 3 02 S0050  11 452,80 

в том числе софинансирование 1% 07 03 02 3 02 S0050  114,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 S0050 600 11 452,80 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   9 616,91 



Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие молодежной политики в 

Республике Татарстан" 07 07 38 0 00 00000  9 616,91 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Организация отдыха детей и молодежи" 07 07 38 1 00 00000  5 896,70 

Основное мероприятие по организации отдыха детей и 

молодежи 07 07 38 1 01 21320  5 438,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 21320 600 5 438,80 

Основное мероприятие по организации отдыха детей 

и молодежи софинансирование 1% 07 07 38 1 01 S2320  54,90 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 54,90 

Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время за счет средств местных 
бюджетов 07 07 38 1 01 82320  403,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 82320 600 403,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 38 3 01 43100  1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  07 07 38 3 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 38 3 01 43100 200 944,60 

Обеспечение деятельности учреждений молодежной 

политики 07 07 38 3 01 43190  2 660,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43190 600 2 660,61 

      
Другие вопросы в области образования 07 09   24 189,99 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие образования и науки 

Республики Татарстан" 07 09 02 0 00 00000  4 288,60 

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 

сфере образования за счет субвенции на реализацию 

полномочий по осуществлению информационного 
обеспечения 07 09 02 2 08 25301  4 288,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 3 895,30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 393,30 

Основное мероприятие Модернизация системы 

дополнительного образования, проведение 

мероприятий в области образования 07 09 02 3 03 00000  1 255,40 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 02 3 03 43600  1 255,40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 43600 200 1 255,40 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

«Развитие системы оценки качества образования» 07 09 02 5 00 00000  8 395,99 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные комбинаты, логопедические 

пункты 07 09 02 5 02 S0050  2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 07 09 02 5 02 S0050  20,10 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 02 5 02 S0050 600 2 009,60 



Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные комбинаты, логопедические 

пункты 07 09 02 5 02 45200  599,99 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 599,99 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные комбинаты, (Хозяйственно-

эксплуатационная контора) 07 09 02 5 03 S0050  5 786,40 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 02 5 03 S0050  57,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 5 03 S0050 100 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 5 03 S0050 200 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 03 S0050 800 142,50 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000  10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 07 09 99 4 52 S0050  10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 99 4 52 S0050  102,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 99 4 52 S0050 100 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 99 4 52 S0050 200 480,00 

Культура, кинематография  08    91 062,84 

Культура 08 01   83 379,30 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000  83 379,30 

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990  835,60 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 10990 600 835,60 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 99 0 00 44090  22 312,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44090 600 22 312,24 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 99 0 00 44091  49 070,51 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44091 600 49 070,51 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 0 00 44092  11 160,94 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44092 600 11 160,94 

Кинематография 08 02   4 667,55 

Непрограммные направления расходов 08 02 99 0 00 00000  4 667,55 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 99 0 00 44093  4 667,55 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 99 0 00 44093 600 4 667,55 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 

средств массовой информации 08 04   3 016,00 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000  3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 08 04 99 0 00 45200  3 016,00 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 04 99 0 00 45200 600 3 016,00 

Здравоохранение 09    346,80 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07   346,80 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие здравоохранения Республики 

Татарстан"  09 07 01 0 00 00000  346,80 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.  Развитие первичной медико-

санитарной помощи" 09 07 01 1 00 00000  346,80 

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 

заболеваний, включая иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 00000  346,80 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных методов исследования, в 

очагах  инфекционных заболеваний, а также на 

территориях и в помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для возникновения или 

распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110  346,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 346,80 

Социальная политика 10    22 867,23 

Социальное обеспечение населения 10 03   660,13 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" 10 03 03 0 00 00000  408,83 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Социальные выплаты"  10 03 03 1 00 00000  408,83 
Основное мероприятие "Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан, установленных федеральным и 

республиканским законодательством" 10 03 03 1 01 00000  408,83 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 10 03 03 1 01 05530  408,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 408,83 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие автомобильного, городского электрического 

транспорта, в том числе метро" 10 03 13 4 00 00000  251,30 

Основное мероприятие "Создание устойчиво 

функционирующей и доступной для всех слоев 

населения  единой системы общественного 

транспорта" 10 03 13 4 01 00000  251,30 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370  251,30 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 251,30 

Охрана семьи и детства 10 04   22 207,10 

Мероприятия в части осуществления Государственная 

программа «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»  10 04 03 0 00 00000  22 207,10 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 

«Социальные выплаты»  10 04 03 1 00 00000  1 884,30 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 10 04 03 1 02 00000  1 884,30 

Реализация государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в части 

обеспечения питанием обучающихся по 

образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 10 04 03 1 02 25510  1 884,30 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 25510 600 1 884,30 

Мероприятия в части осуществления подпрограмма 

«Улучшение социально-экономического положения 

семей» 10 04 03 5 00 00000  20 322,80 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 

социальной поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000  3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 03 5 01 13200  3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на воспитание в 

семью" 10 04 03 5 03 00000  16 793,60 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной де-нежной 

выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных в 

приемные семьи 10 04 03 5 03 23110  7 605,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 7 605,00 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или попечителям, исполня-

ющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 23120  4 190,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 4 190,40 

Реализация государственных полномочий по 

назначению и выплате ежемесячной де-нежной 

выплаты на содер-жание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, переданных под 

опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 23130  4 998,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 4 998,20 

Физическая культура и спорт 11    35 789,91 

Физическая культура  11 01   35 073,11 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 11 01 37 0 00 00000  35 073,11 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва" 11 01 37 2 00 00000  35 073,11 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми за высокие результаты 11 01 37 2 01 42330  11,11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 42330 600 11,11 

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650  205,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 43650 600 205,00 

Обеспечение деятельности спортивных объектов 11 01 37 2 01 48210  22 494,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 48210 600 22 494,20 

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 01 37 2 01 48220  12 362,80 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 48220 600 12 362,80 

Массовый спорт 11 02   716,80 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 11 02 37 0 00 00000  716,80 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие спорта высших достижений и системы 

подготовки спортивного резерва" 11 02 37 2 00 00000  716,80 



Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 37 1 01 12870  716,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  11 02 37 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 37 1 01 12870 200 496,80 

Средства массовой информации 12    656,96 

Телевидение и радиовещание 12 01   656,96 

Мероприятия в части осуществления государственной 

программы "Развитие информационных и 
коммуникационных технологий в Республике 

Татарстан "Открытый Татарстан" на 2014 – 2020 

годы" 12 01 12 0 00 00000  656,96 

Мероприятия в части осуществления подпрограммы 

"Развитие и совершенствование инфраструктуры 

информационного пространства Республики 

Татарстан на 2014 – 2020 годы" 12 01 12 3 00 00000  656,96 

Основное мероприятие "Государственная поддержка и 

развитие информационного пространства и массовых 

коммуникаций Республики Татарстан" 12 01 12 3 02 00000  656,96 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 12 01 12 3 02 45310  656,96 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 01 12 3 02 45310 600 656,96 

Межбюджетные трансферты 14    23 921,80 

Дотации бюджетам муниципальных образований 14    23 921,80 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000  23 197,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

по численности 14 01 99 0 00 80060  2 634,90 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2 634,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  14 01 99 0 00 S0040  20 562,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 562,80 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03   724,10 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000  724,10 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 

14 03 99 0 00 25151  724,10 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 724,10 

ВСЕГО   РАСХОДОВ     712 084,82 



 Приложение 6  

 к Решению Совета 

 Тетюшского муниципального района 

 

"О бюджете Тетюшского муниципального района на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"  

  

     Таблица № 1 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2021 ГОД 

     ( тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  

МКУ Совет Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан 300     9 972,60 

Общегосударственные вопросы 300 01    9 972,60 

Функционирование высшего должностного 

лица местного самоуправления 300 01 02   1 800,50 

Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 00000  1 800,50 

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030  1 800,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  300 01 02 99 0 00 02030 100 1 800,50 

Функционирование законодательных 

(представительных органов) 300 01 03   8 060,50 

Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 00000  8 060,50 

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040  8 060,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  300 01 03 99 0 00 02040 100 5 088,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2 857,40 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13   111,60 

Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 00000  111,60 

Страхование муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 92410  11,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 92410 200 11,60 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 300 01 13 99 0 00 97080  100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 97080 200 100,00 

Исполнительный комитет 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан 311     225 853,49 

МКУ Исполнительный комитет 

Тетюшского муниципального района  311     73 832,44 

Общегосударственные вопросы 311 01    30 827,01 



Функционирование местных органов 

исполнительной власти 311 01 04   19 492,90 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики в сфере юстиции в пределах 

полномочий Республики Татарстан" 311 01 04 24 1 01 00000  3,10 

На реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Республики 

Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390  3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 04 24 1 01 25390 100 3,10 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000  19 489,80 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040  19 489,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 14 143,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5 256,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 90,00 

Судебная система 311 01 05   14,50 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 311 01 05 99 0 00 51200  14,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 14,50 

Резервные фонды 311 01 11   2 043,07 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Тетюшского муниципального 

района 311 01 11 99 0 00 07411  2 043,07 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 11 99 0 00 07411 800 2 043,07 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13   9 276,53 

"Улучшение социально-экономического 

положения семей" на 2015 – 2020 годы 311 01 13 03 5 00 00000  978,40 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 311 01 13 03 5 03 00000  978,40 

Реализация государственных полномочий 

по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 311 01 13 03 5 03 25330  978,40 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 03 5 03 25330 100 978,40 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

культуры Республики Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 311 01 13 08  0 00 00000  998,82 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие архивного дела 
на 2014 – 2020 годы" 311 01 13 08  Е 00 00000  998,82 



Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000  998,82 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 311 01 13 08  Е 01 00000  998,82 

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 

документов архивного фонда Республики 

Татарстан и других архивных документов 311 01 13 08  Е 01 44020  998,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 08  Е 01 44020 100 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 08  Е 01 44020 200 508,42 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика Республики Татарстан" 311 01 13 11 0 00 00000  822,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Совершенствование 

государственной экономической политики 

в Республике Татарстан" 311 01 13 11 1 00 00000  822,00 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления Республики Татарстан 311 01 13 11 1 01 25180  822,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 311 01 13 11 1 01 25180 300 72,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 01 13 11 1 01 25180 600 750,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000  6 396,31 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950  1 409,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 1 409,00 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 311 01 13 99 0 00 25260  373,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25260 100 365,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25260 200 7,90 

Реализация государственных полномочий 

по образованию и организации 

деятельности административных комиссий  311 01 13 99 0 00 25270  366,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25270 100 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 311 01 13 99 0 00 25340  90,80 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 90,80 

Реализация государственных полномочий 

по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 311 01 13 99 0 00 25350  0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 25350 100 0,51 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния за счет средств 

федерального бюджета 311 01 13 99 0 00 59300  1 021,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 59300 100 826,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 59300 200 195,00 

Прочие выплаты 311 01 13 99 0 00 92350  2 978,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92350 200 768,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 311 01 13 99 0 00 92350 400 1 710,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 01 13 99 0 00 92350 600 500,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410  61,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 61,00 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 311 01 13 99 0 00 97080  95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 95,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 

антикоррупционной политики Республики 

Татарстан на 2015 – 2020 годы" 311 01 13 27 0 00 00000  81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 

устранение причин коррупции, 

противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции"  

 

311 01 13 27 0 01 00000  81,00 

Антикоррупционная программа 311 01 13 27 0 01 02043  81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03    1 062,60 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03    1 062,60 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 311 03 09   464,80 



Непрограммные направления расходов 311 03 09 99 0 00 00000  464,80 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях (Создание и содержание 

спасательных постов на пляжах). 311 03 09 99 0 00 22670  464,80 

Иные бюджетные ассигнования 311 03 09 99 0 00 22670 800 464,80 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 311 03 14   597,80 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000  597,80 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 
преступлений 311 03 14 99 0 00 22700  597,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 03 14 99 0 00 22700 100 597,80 

Национальная экономика 311 04    20 314,80 

Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05   1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в Республики 

Татарстан на 2013-2020 годы" 311 04 05 14 0 00 00000  1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства" 311 04 05 14 2 00 00000  1 442,10 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 
от болезней, общих для человека и 

животных 311 04 05 14 2 09 25360  1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 04 05 14 2 09 25360 200 1 442,10 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 

регулирование численности безнадзорных 

животных   311 04 05 14 2 09 25360  253,60 

Водное хозяйство 311 04 06   79,20 

Непрограммные направления расходов 311 04 06 99 0 00 00000  79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 311 04 06 99 0 00 90430  79,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 311 04 08   367,50 

Непрограммные направления расходов 311 04 08 99 0 00 00000  367,50 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 311 04 08 99 0 00 03170  367,50 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 08 99 0 00 03170 800 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09   17 626,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650  17 626,00 



Строительство, реконструкция и ремонт 

(текущий и капитальный) автомобильных 

дорог за счет муниципального дорожного 

фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650  17 626,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 04 09 Д1 0 00 03650 200 226,00 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 400,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 311 04 12   800,00 

Непрограммные направления расходов 311 04 12 99 0 00 00000  800,00 

Возмещение затрат организаций 

потребкооперации в части транспортных 

расходов, связанных с доставкой товаров 
первой необходимости в отдаленные и 

малонаселенные сельские пункты 311 04 12 99 0 00 79010  800,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 12 99 0 00 79010 800 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 05    10 973,10 

Жилищное хозяйство 311 05 01   4 878,80 
Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Реализация мероприятий 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 

на территории Республики Татарстан" 311 05 01 04 5 00 00000  1 826,00 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах" 311 05 01 04 5 01 00000  1 826,00 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов ,включенные в состав 

Республиканской программы проведения 

капитального ремонта многоквартирных 

домов  311 05 01 04 5 01 96010  1 826,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 05 01 04 5 01 96010 600 1 826,00 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республике 

Татарстан" 311 05 01 14 0 00 00000  3 052,80 
Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Устойчивое развитие 
сельских территорий" 311 05 01 14 7 00 00000  3 052,80 
Основное мероприятие «Строительство 

жилья, предоставляемого по договору 

найма жилого помещения» 311 05 01 14 7 05 00000  3 052,80 
Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 311 05 01 14 7 05 L5760  3 052,80 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 311 05 01 14 7 05 L5760 400 3 052,80 

Благоустройство 311 05 03   6 094,30 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050  6 094,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 99 0 00 78050 800 6 094,30 

Охрана окружающей среды 311 06    586,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 311 06 03   586,00 



Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов 

Республики Татарстан" 311 06 03 09 0 00 00000  586,00 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Регулирование качества 

окружающей среды Республики Татарстан" 311 06 03 09 1 00 00000  586,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 311 06 03 09 1 01 00000  586,00 

Мероприятия по охране окружающей 

среды 311 06 03 09 1 01 74460  586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 06 03 09 1 01 74460 200 586,00 

Здравоохранение 311 09    346,80 
Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 311 09 07   346,80 

Реализация государственных полномочий 

по организации осуществления 

мероприятий по проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, санитарно-

противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением лабораторных 

методов исследования, в очагах  

инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются 

и сохраняются условия для возникновения 

или распространения инфекционных 

заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110  346,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 346,80 

Социальная политика 311 10    660,13 

Социальное обеспечение населения 311 10 03   660,13 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан" 311 10 03 03 0 00 00000  408,83 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Социальные выплаты"  311 10 03 03 1 00 00000  408,83 
Основное мероприятие "Предоставление 

мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, установленных 

федеральным и республиканским 

законодательством" 311 10 03 03 1 01 00000  408,83 

Оказание государственной социальной 

помощи отдельным категориям населения 311 10 03 03 1 01 05530  408,83 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 311 10 03 03 1 01 05530 300 408,83 
Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие автомобильного, 

городского электрического транспорта, в 

том числе метро, на 2014 – 2022 годы" 311 10 03 13 4 00 00000  251,30 

Основное мероприятие "Создание 

устойчиво функционирующей и доступной 

для всех слоев населения  единой системы 

общественного транспорта" 311 10 03 13 4 01 00000  251,30 

Обеспечение равной доступности услуг 

общественного транспорта 311 10 03 13 4 01 05370  251,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 10 03 13 4 01 05370 800 251,30 

Межбюджетные трансферты 311     9 062,00 

Национальная оборона 311 02    1 999,00 

Непрограммные направления расходов 311 02 03 99 0 00 00000  1 999,00 



Субвенции поселениям на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты за счет средств 

федерального бюджета 311 02 03 99 0 00 51180  1 999,00 

Межбюджетные трансферты 311 02 03 99 0 00 51180 500 1 999,00 

Благоустройство 311 05 03   7 063,00 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в Республики 
Татарстан на 2013-2020 годы" 311 05 03 14 0 00 00000  6 060,00 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий" 311 05 03 14 7 00 00000  6 060,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 

мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий 311 05 03 14 7 04 L5760  6 060,00 

Межбюджетные трансферты 311 05 03 14 7 04 L5760 500 6 060,00 

Непрограммные направления расходов 311 05 03 99 0 00 00000  1 003,00 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
311 05 03 99 0 00 25151  1 003,00 

Межбюджетные трансферты 311 05 03 99 0 00 25151 500 1 003,00 

МКУ Палата имущественных и  

земельных отношений Тетюшского 

муниципального района 311     2 160,40 

Общегосударственные вопросы 311 01    2 160,40 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13   2 160,40 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000  2 160,40 

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040  2 147,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 02040 100 1 596,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 547,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 4,50 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410  6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 6,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 311 01 13 99 0 00 97080  6,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 6,50 

МКУ "Административно-

техническая инспекция Тетюшского 

муниципального района" 311     56,70 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000  56,70 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Административно-техническая инспекция) 311 01 13 99 0 00 29901  56,70 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 29901 100 56,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 29901 200  
МКУ "Отдел по делам молодежи и 

спорту Исполнительного комитета 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан" 311     5 157,90 

Общегосударственные вопросы 311 01    3 381,50 

Функционирование местных органов 

исполнительной власти 311 01 04   1 479,50 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000  1 479,50 

Расходы за счет субвенции по реализации 

полномочий в области молодежной 

политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240  351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 25240 100 351,20 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040  1 128,30 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 1 045,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 83,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13   1 902,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000  1 902,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950  10,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 10,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410  5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 5,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 311 01 13 99 0 00 97080  7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 311 01 13 99 0 00 45200  1 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 45200 100 1 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 45200 200 555,00 



Молодежная политика и оздоровление 

детей 311 07 07   1 059,60 

Основное мероприятие «Развитие 

государственной молодежной политики в 

Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000  1 059,60 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 311 07 07 10 4 01 43100  1 059,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 07 07 10 4 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 07 07 10 4 01 43100 200 944,60 

Массовый спорт 311 11 02   716,80 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000  716,80 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 

спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000  716,80 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 311 11 02 37 1 01 12870  716,80 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 11 02 37 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 11 02 37 1 01 12870 200 496,80 

МКУ Централизованная 

бухгалтерия Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан 311     5 286,00 

Общегосударственные вопросы 311 01    5 286,00 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 311 01 13 99 0 00 29900  5 286,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  311 01 13 99 0 00 29900 100 5 145,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

МБУ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан 311     12 578,91 

Физическая культура и спорт  311 11    12 578,91 

Физическая культура 311 11 01   12 578,91 
Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000  12 578,91 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 

спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000  12 578,91 



Мероприятия, направленные на поддержку 

тренеров-преподавателей и спортсменов-

инструкторов, работающих в учреждениях 

по внешкольной работе с детьми за 

высокие результаты 311 11 01 37 2 01 42330  11,11 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 42330 600 11,11 

Развитие детско-юношеского спорта 311 11 01 37 2 01 43650  205,00 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 43650 600 205,00 

Обеспечение деятельности спортивных 

школ 311 11 01 37 2 01 48220  12 362,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48220 600 12 362,80 

МБУ Спортивно-оздоровительный 

комплекс "Барс" 311     22 494,20 

Физическая культура и спорт  311 11    22 494,20 

Физическая культура 311 11 01   22 494,20 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Республике Татарстан" 311 11 01 37 0 00 00000  22 494,20 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 

спортивного резерва" 311 11 01 37 2 00 00000  22 494,20 

Обеспечение деятельности спортивных 

объектов 311 11 01 37 2 01 48210  22 494,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 11 01 37 2 01 48210 600 22 494,20 

МБУ "Подвиг" 311     1 492,60 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 311 07 07   1 492,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 

молодежной политики в Республике 

Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000  1 492,60 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 311 07 07 38 3 01 43190  1 492,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 492,60 

МБУ Центр по охране общественного 

порядка "ФОРПОСТ" 311     1 227,30 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03    175,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 311 03 14   175,00 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000  175,00 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 311 03 14 99 0 00 22700  175,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 175,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 311 07 07   1 052,30 



Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

молодежной политики в Республике 

Татарстан" 311 07 07 38 0 00 00000  1 052,30 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 311 07 07 38 3 01 43190  1 052,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 07 38 3 01 43190 600 1 052,30 

МКУ "Отдел гражданской защиты 

Тетюшского района РТ" 311     1 565,50 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 311 03 00   1 565,50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 311 03 09   1 565,50 

 "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 
Республике Татарстан на 2014 – 2020 

годы" 311 03 09 07 0 00 00000  1 565,50 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 311 03 09 07 0 00 22670  1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  311 03 09 07 0 00 22670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 311 03 09 07 0 00 22670 200 12,00 

Учреждения  Тетюшского 

муниципального района, 

подведомственные Министерству 

культуры  РТ 311     99 344,58 

Образование 311 07    8 281,74 

Дополнительное образование детей 311 07 03   8 281,74 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 311 07 03 02 3 00 00000  8 281,74 

Основное мероприятие «Организация 

предоставления дополнительного 

образования детей в государственных 

образовательных организациях» 311 07 03 02 3 01 00000  8 281,74 

Развитие организаций  дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы (по ведомству Министерства 

культуры РТ) 311 07 03 02 3 01 S0050  7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 311 07 03 02 3 01 S0050  70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 S0050 600 7 012,00 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих 311 07 03 02 3 01 42320  1 269,74 



дополнительные общеобразовательные 

программы 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 42320 600 1 269,74 

Культура, кинематография  311 08    91 062,84 

Культура 311 08 01   83 379,30 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 00000  83 379,30 

Мероприятия в области культуры 311 08 01 99 0 00 10990  835,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 10990 600 835,60 

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 99 0 00 44090  22 312,24 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44090 600 22 312,24 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 311 08 01 99 0 00 44091  49 070,51 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44091 600 49 070,51 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 99 0 00 44092  11 160,94 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44092 600 11 160,94 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации 311 08 04   3 016,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 04 99 0 00 00000  3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 311 08 04 99 0 00 45200  3 016,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 04 99 0 00 45200 600 3 016,00 

МБУ "МОЛОДЕЖНЫЙ 

КУЛЬТУРНО-

РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 

"НОВЫЙ ВЕК" Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан 311     4 667,55 

Кинематография 311 08 02   4 667,55 

Непрограммные направления расходов 311 08 02 99 0 00 00000  4 667,55 

Обеспечение деятельности 

киноучреждений 311 08 02 99 0 00 44093  4 667,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 02 99 0 00 44093 600 4 667,55 

МАУ "ТетюшиМедиа" Тетюшского 

муниципального района Республики 

Татарстан 311     656,96 

Средства массовой информации 311 12    656,96 

Телевидение и радиовещание 311 12 01   656,96 



Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

информационных и коммуникационных 

технологий в Республике Татарстан 

"Открытый Татарстан"  311 12 01 12 0 00 00000  656,96 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие и 
совершенствование инфраструктуры 

информационного пространства 

Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 00 00000  656,96 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка и развитие информационного 

пространства и массовых коммуникаций 

Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 02 00000  656,96 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310  656,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 656,96 

МКУ Контрольно-счетная палата 

Тетюшского муниципального 

района 312     1 021,00 

Общегосударственные расходы 312 01    1 021,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 312 01 06   1 018,00 

Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000  1 018,00 

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040  1 018,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  312 01 06 99 0 00 02040 100 956,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 52,00 

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 10,00 

Другие общегосударственные вопросы 312 01 13   3,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 312 01 13 99 0 00 97080  3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 312 01 13 99 0 00 97080 200 3,00 

Учреждения образования 

Тетюшского муниципального 

района, подведомственные 

Министерству образования 575     434 388,06 

Общегосударственные вопросы 575 01    1 883,30 

Функционирование местных органов 

исполнительной власти 575 01 04   1 875,30 

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000  1 524,10 

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040  1 524,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  575 01 04 99 0 00 02040 100 1 374,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 150,10 



Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 575 01 04 02 2 08 00000  351,20 

Расходы за счет субвенции по реализации 

полномочий в области  

образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302  351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  575 01 04 02 2 08 25302 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 575 01 13   8,00 

Непрограммные направления расходов 575 01 13 99 0 00 00000  8,00 

Страхование муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 92410  8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 01 13 99 0 00 92410 200 8,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 575 07    410 297,66 

Дошкольное образование  575 07 01   89 312,02 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 

образования и науки Республики Татарстан 

" 575 07 01 02 0 00 00000  89 312,02 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное, и 

повышение квалификации работников 

данной сферы" 575 07 01 02 1 00 00000  89 312,02 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях" 575 07 01 02 1 01 00000  27 793,50 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 575 07 01 02 1 01 25370  27 793,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 27 793,50 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 575 07 01 02 1 03 00000  61 518,52 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 575 07 01 02 1 03 S0050  59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 01 02 1 03 S0050  593,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 S0050 600 59 313,40 

Развитие дошколных образовательных 

организаций 575 07 01 02 1 03 42000  2 205,12 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  575 07 01 02 1 03 42000 100 2 014,96 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 42000 600 190,16 

Общее образование 575 07 02   279 115,44 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 

образования и науки Республики Татарстан 

" 575 07 02 02 0 00 00000  279 115,44 

Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 575 07 02 02 1 01 25370  2 609,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 2 609,30 

Основное мероприятие "Реализация 

общего образования в государственных 

образовательных организациях" 575 07 02 02 2 02 00000  142 187,84 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы- детские 

сады 575 07 02 02 2 02 S0050  139 223,70 

в том числе софинансирование 1% 575 07 02 02 2 02 S0050  1 392,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 S0050 600 139 223,70 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы – детские 
сады 575 07 02 02 2 02 42100  2 964,14 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 42100 600 2 964,14 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях» 575 07 02 02 2 08 00000  129 797,70 

Программа развития общеобразовательных 

учреждений 575 07 02 02 2 08 25280  114 486,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 114 486,20 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в 

части ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 575 07 02 02 2 08 53031  15 311,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 53031 600 15 311,50 

Основное мероприятие «Модернизация 

системы общего образования, проведение 

мероприятий в области образования» 575 07 02 02 2 09 00000  4 520,60 

Софинансируемые расходы на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся по образовательным 

программам начального общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 575 07 02 02 2 09 L3040  4 520,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 L3040 600 4 520,60 

Дополнительное образование детей 575 07 03   11 667,80 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 

работников данной сферы» 575 07 03 02 3 00 00000  11 667,80 
Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 575 07 03 02 3 01 42310  215,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 01 42310 600 215,00 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 575 07 03 02 3 02 S0050  11 452,80 

в том числе софинансирование 1%      114,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 02 S0050 600 11 452,80 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 575 07 07   6 012,41 

Мероприятия в части осуществления 

государственной программы "Развитие 

молодежной политики в Республике 

Татарстан" 575 07 07 38 0 00 00000  6 012,41 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Организация отдыха детей 

и молодежи" 575 07 07 38 1 00 00000  5 896,70 

Основное мероприятие по организации 

отдыха детей и молодежи 575 07 07 38 1 01 21320  5 438,80 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 07 38 1 01 21320 600 5 438,80 



Основное мероприятие по организации 

отдыха детей и молодежи 

софинансирование 1% 575 07 07 38 1 01 S2320  54,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 07 38 1 01 S2320 600 54,90 

Мероприятия по организации отдыха детей 
в каникулярное время за счет средств 

местных бюджетов 575 07 07 38 1 01 82320  403,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 07 38 1 01 82320 600 403,00 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы "Молодежь Татарстана" 575 07 07 38 3 00 00000  115,71 

Обеспечение деятельности учреждений 

молодежной политики 575 07 07 38 3 01 43190  115,71 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 07 38 3 01 43190 600 115,71 

Другие вопросы в области образования 575 07 09   24 189,99 

Учреждения, обеспечивающие 

предоставление услуг в сфере образования 

за счет субвенции на реализацию 

полномочий по осуществлению 

информационного обеспечения 575 07 09 02 2 08 25301  4 288,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами  575 07 09 02 2 08 25301 100 3 895,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 393,30 

Основное мероприятие Модернизация 

системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 

образования 575 07 09 02 3 03 00000  1 255,40 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 575 07 09 02 3 03 43600  1 255,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 3 03 43600 200 1 255,40 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограммы «Развитие системы оценки 

качества образования» 575 07 09 02 5 00 00000  8 395,99 
Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные комбинаты, 

логопедические пункты 575 07 09 02 5 02 S0050  2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 02 S0050  20,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 575 07 09 02 5 02 S0050 600 2 009,60 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций, учебно-методические 

кабинеты, межшкольные комбинаты, 

логопедические пункты 575 07 09 02 5 02 45200  599,99 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 02 45200 200 599,99 

Организации, обеспечивающие 

деятельность образовательных 

организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные комбинаты, 

(ХЭК) 575 07 09 02 5 03 S0050  5 786,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 03 S0050  57,90 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  575 07 09 02 5 03 S0050 100 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 03 S0050 200 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 03 S0050 800 142,50 

Непрограммные направления расходов 575 07 09 99 0 00 00000  10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 575 07 09 99 4 52 S0050  10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 575 07 09 99 4 52 S0050  102,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  575 07 09 99 4 52 S0050 100 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 99 4 52 S0050 200 480,00 

Социальная политика 575 10    22 207,10 

Охрана семьи и детства 575 10 04   22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан»  575 10 04 03 0 00 00000  22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограмма «Социальные выплаты»  575 10 04 03 1 00 00000  1 884,30 
Основное мероприятие «Обеспечение 

питанием обучающихся в образовательных 

организациях» 575 10 04 03 1 02 00000  1 884,30 

Реализация государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной 

поддержки в части обеспечения питанием 

обучающихся по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальных 

образовательных организациях 575 10 04 03 1 02 25510  1 884,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 10 04 03 1 02 25510 600 1 884,30 

Мероприятия в части осуществления 

подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 575 10 04 03 5 00 00000  20 322,80 

Основное мероприятие «Развитие системы 

мер социальной поддержки семей» 575 10 04 03 5 01 00000  3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 575 10 04 03 5 01 13200  3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 
Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 575 10 04 03 5 03 00000  16 793,60 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содержание детей- 575 10 04 03 5 03 23110  7 605,00 



сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных в приемные семьи 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23110 300 7 605,00 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате вознаграждения, 

причитающегося опекунам или 

попечителям, исполняющим свои 

обязанности возмездно 575 10 04 03 5 03 23120  4 190,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 575 10 04 03 5 03 23120 300 4 190,40 

Реализация государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содер-жание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, переданных под опеку 

(попечительство) 575 10 04 03 5 03 23130  4 998,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 575 10 04 03 5 03 23130 300 4 998,20 

МКУ Финансово-бюджетная палата 

Тетюшского муниципального 

района 592     40 849,67 

Общегосударственные расходы 592 01    7 286,90 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов власти 592 01 06   7 235,90 

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000  7 235,90 

Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040  7 235,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами  592 01 06 99 0 00 02040 100 5 700,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1 522,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 13,00 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13   51,00 

Непрограммные направления расходов 592 01 13 99 0 00 00000  51,00 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 592 01 13 99 0 00 02950  5,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 5,00 

Страхование муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 92410  18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 92410 200 18,00 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 592 01 13 99 0 00 97080  28,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 97080 200 28,00 

Межбюджетные трансферты 592     33 562,77 

Общегосударственные расходы 592 01    1 156,64 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 592 01 04   1 108,64 

Непрограммные направления расходов 592 01 04 99 0 00 00000  1 108,64 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 592 01 04 99 0 00 25151  1 108,64 

Межбюджетные трансферты 592 01 04 99 0 00 25151 500 1 108,64 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 99 0 00 25151  48,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в 
результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 592 01 13 99 0 00 25151  48,00 

Межбюджетные трансферты 592 01 13 99 0 00 25151 500 48,00 

Дорожное хозяйство  592 04 09   314,60 

Непрограммные направления расходов 592 04 09 99 0 00 00000  314,60 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 592 04 09 99 0 00 25151  314,60 

Межбюджетные трансферты 592 04 09 99 0 00 25151 500 314,60 

Благоустройство 592 05 03   8 169,73 

Непрограммные направления расходов 592 05 03 99 0 00 00000  390,55 
Межбюджетные трансферты,передаваемые 

бюджетам муниципальных образований 

Республики Татарстан на финансовое 

обеспечение исполнения расходных 

обязательств муниципальных образований 592 05 03 99 0 00 25131  390,55 

Межбюджетные трансферты 592 05 03 99 0 00 25131 500 390,55 

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 592 05 03 99 0 00 25151  7 779,18 

Межбюджетные трансферты 592 05 03 99 0 00 25151 500 7 779,18 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 592 14    23 921,80 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  592 14 01   23 197,70 

Непрограммные направления расходов 592 14 01 99 0 00 00000  23 197,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений по численности 592 14 01 99 0 00 80060  2 634,90 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 2 634,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений  592 14 01 99 0 00 S0040  20 562,80 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 S0040 500 20 562,80 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 592 14 03   724,10 

Непрограммные направления расходов 592 14 03 99 0 00 00000  724,10 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 
592 14 03 99 0 00 25151  724,10 

Межбюджетные трансферты 592 14 03 99 0 00 25151 500 724,10 

ВСЕГО   РАСХОДОВ      712 084,82 



 

Приложение 11                                                                                   

к Решению Совета Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан   "О бюджете 

Тетюшского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов"                                  

от ______________ № ____ 

   

  Таблица 1 
   

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета 

Республики Татарстан     на 2021 год 

  ( тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода      сумма  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 2 00 00000 00 

0000 000 
503 583,37 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 10000 00 

0000 150 
31 173,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 
0000 150 

31 173,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20000 00 

0000 150 
272 066,70 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -
ВСЕГО 

2 02 29999 05 
0000 150 

272 066,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по 

выравниванию уровня бюджетной обеспеченности 

поселений, входящих в состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 

района               

2 02 29999 05 
0000 150 

20 357,10 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов по организации 

предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных 

образовательных организациях, организации 

предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных организациях, созданию 

условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 29999 05 

0000 150 
232 697,40 



Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 

округов 
в целях софинансирования расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по обеспечению  
организации отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 

0000 150 
5 438,80 

Субсидии бюджетам муниципальных районов реализацию 

мероприятий по комплексному развитию сельских 

территорий на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных 

районов по строительству жилья, предоставляемого по 

договору найма жилого помещения 

2 02 25576 05 
0000 150 

3 052,80 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 

сельских территорий по благоустройству сельских 

территорий 

2 02 25576 05 

0000 150 
6 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 05 
0000 150 

4 520,60 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 30000 00 

0000 150 
193 392,81 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 05 

0000 150 
1 021,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 

0000 150 
1 999,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 

0000 150 
14,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 

0000 150 
16 793,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 02 30024 05 

0000 150 
173 564,11 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий РТ по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам  городских 
поселений 

2 02 30024 05 

0000 150  
2 188,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий РТ по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам  сельских 
поселений 

2 02 30024 05 

0000 150  
446,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

2 02 30024 05 

0000 150  
114 486,20 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в части ежемесячного  

денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 

0000 150 
15 311,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

2 02 30024 05 

0000 150  
30 402,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в 

области образования (на методическое и информационно-
технологическое обеспечение учреждений) 

2 02 30024 05 

0000 150  
4 288,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в 
области образования (на осуществление управленческих 

расходов) 

2 02 30024 05 

0000 150  
351,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики 

Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки 

в части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 

0000 150  
1 884,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 

0000 150  
373,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

2 02 30024 05 

0000 150  
366,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в 

области государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 

0000 150  
351,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в 

области архивного дела 

2 02 30024 05 

0000 150  
90,80 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в 
области опеки и попечительства 

2 02 30024 05 

0000 150  
978,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

2 02 30024 05 
0000 150 

0,51 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 
городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных (на содержание 

сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям) 

2 02 30024 05 
0000 150  

1 188,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных (на отлов, 
содержание и регулирование численности безнадзорных 

животных) 

2 02 30024 05 
0000 150  

253,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления органами местного 

самоуправления государственных полномочий РТ по 
проведению противоэпидемических мероприятий 

2 02 30024 05 

0000 150  
346,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и 

городских округов для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной доступности 

услуг общественного транспорта на территории РТ для 

отдельных категорий граждан 

2 02 30024 05 

0000 150  
251,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 

государственных полномочий РТ по сбору информации от 

поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 

2 02 30024 05 

0000 150  
3,10 

Иные межбюджетные трансферты 

2 02 40000 00 

0000 150 6 950,86 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

 202 45160 05 
0000 150 

6 734,75 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов 
2 02 49999 05 

0000 150 
216,11 

 


	Page 1
	Images
	Image 1


	Page 2
	Page 3
	Images
	Image 1



